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Hej
Vi finder det lidt uhensigtsmæssigt at pålægge en sådan afgift på den måde for en lavpris virksomhed som
Sisimiut- og Kangerlussuaq Vandrehjem.
Vores billigste overnatninger er 225 pr nat, så en 20 kr afgift herpå er 9% prisstigning bare i afgift, dertil
kommer et beløb i samme størrelsesorden for den ekstra administartion. Vi har også lidt dyrere overnatninger,
men gennemsnitligt vil afgiften i sig selv være ca 6%.
De alm hoteller vil blive belastet i størrelsesordnen 1%.
Så det her vil ramme os hårdt, og vi mener derfor at såfremt der skal indføres en afgift bør den være lige for
alle, og være 1% af årsomsætningen for overnatningsbetalinger for alle virksomheder.
Det vil også være så meget nemmere rent administrations mæssigt, istedet for evendelige registreringer og
kontrol af unges fødselsattester, så tager skattevæsnet bare og udsteder et girokort ud fra de faktiske
oplysninger i de godkendte årsrapporter, og vupti alt er ordnet. Nem og simpelt for skattevæsnet, og intet
ekstra arbejde for virksomhederne.

Hvad angår jeres antagelse om at det her ikke skaber ekstar arbejde for virksomhedern, så er det en sandhed
med modifikationer. Grl statistik har rigtig nok ret til at få de oplysninger omkring overnatninger som
overnatnings virksomheder har i deres system, men kan ikke kræve at disse laver særlige regnskaber eller
gratis arbejde for Grl statistik.
Så for vores I/S virksomhed hvor vi kun laver årsregnskab når året er slut, og ingen måneds eller
kvartalsregnskaber, så er det hvad der er tilgængeligt.
Så det her vil skabe ekstra arbejde, idet vi så skal til at lave kvartalsregnskaber, selv om dette ikke er krævet i
regnskabsloven for os. Faktisk vil vi påstå at det er en overtrædelse af regnskabsloven at kræve vi skal lave
kvartalsregnskaber, det er der simpelthen ikke lovgrundlag for.
Dertil hele cirkusset med at unge under 18 ikke skal regnes med. Slet ikke praktis gennemførligt, i hvet fald
ikke så det på nogen måde bliver retvisende eller efterkontrollerbart.

I bør også indarbejde en stram styring af hvad de enkelte kommuner bruger pengene til, der skal være en årlig
registrering af modtaget beløb og de præcise anvendelser af pengene, det skal være gennemskueligt og
efterkontrollerbart og så det kan ses på nettet af enhver borger, ellers kan i være sikre på at pengene
"forsvinder" i den kommunale administration og bare vil dække huller i de social udgifter eller lign.
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